

Fortaleza, 02 de julho de 2018.



A
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca.
Comissão Permanente de Licitação
Tejuçuoca-Ceará

REF: TOMADA DE PREÇO Nº2018.06.06.01
Objeto: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA, E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS DE Nº2018.06.06.01, cujo objeto é a URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA, E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA. Importa no valor global de R\$1.048.581,83 (hum milhão, quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e hum reais e oitenta e três centavos)

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

CARTÓRIO DO MUNDUBIM

Paulo Cesar Lemos Dourado
Engº CIVIL 11.422-D CREA-CE
CPF-246.218.033.87
Sócio Administrador

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0789 - E-mail: cartoriomondubim@hotmail.com.br
Reconheço por autenticidade a firma indicada de
PAULO CESAR LEMOS DOURADO
que confere c/ o padrão reg. - [assinatura] - [assinatura] Dou fé,
Fortaleza, 02 de Junho de 2018. Em test. da verdade.
Valdelia Maria Cavalcante de Sousa (Esterovante Autorizada)
Valor Total R\$ 4 16

CARTÓRIO DO REGISTRO

Confira os dados do ato em:
seidigital@pe.ue.br/portal

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME
CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: OBRAS DE REABILITAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUOCA-CE.
 DATA: 02/07/2018
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	15,00%	R\$ 1.341,99	15,00%	R\$ 1.341,99	15,00%	R\$ 1.341,99	15,00%	R\$ 1.341,99	20,00%	R\$ 1.789,32	20,00%	R\$ 1.789,32	R\$ 8.946,58
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	15,00%	R\$ 7.996,99	15,00%	R\$ 7.996,99	15,00%	R\$ 7.996,99	15,00%	R\$ 7.996,99	20,00%	R\$ 10.662,65	20,00%	R\$ 10.662,65	R\$ 53.313,24
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	15,00%	R\$ 144.885,42	15,00%	R\$ 144.885,42	15,00%	R\$ 144.885,42	15,00%	R\$ 144.885,42	20,00%	R\$ 193.180,57	20,00%	R\$ 193.180,57	R\$ 965.902,85
4	SERVIÇOS DIVERSOS	15,00%	R\$ 3.062,88	15,00%	R\$ 3.062,88	15,00%	R\$ 3.062,88	15,00%	R\$ 3.062,88	20,00%	R\$ 4.083,84	20,00%	R\$ 4.083,84	R\$ 209.191,16
	TOTAL PARCIAL	15,00%	R\$ 157.287,27	15,00%	R\$ 157.287,27	15,00%	R\$ 157.287,27	15,00%	R\$ 157.287,27	20,00%	R\$ 209.716,37	20,00%	R\$ 209.716,37	R\$ 1.048.581,83
	TOTAL GERAL	15,00%	R\$ 157.287,27	30,00%	R\$ 314.574,55	45,00%	R\$ 471.861,82	60,00%	R\$ 629.149,10	80,00%	R\$ 838.865,46	100,00%	R\$ 1.048.581,83	R\$ 1.048.581,83

COMPACTA ENGENHARIA,
 LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
 Paulo Cesar Lenhos Mourado
 Eng.º CREA-CE/EA RNN 060097802-8
 CPF: 246.218.033-87

COMPACTA ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

Compacta Engenharia, Locações e Serviços
 CNPJ 06.281.945/0001-05
 Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP 60060-000
 (85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143

[Handwritten signature]



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEUCOQUACA-CE.
DATA: 02/07/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

ORÇAMENTO GLOBAL CONSOLIDADO									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	
1	SEINFRA		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 8.946,58	
			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	R\$ 1.175,48	R\$ 1.491,10	R\$ 8.946,58	
2	SEINFRA		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 53.313,84	
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 127,20	R\$ 161,35	R\$ 1.936,10	
2.2	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HAA	2,42	R\$ 552,24	R\$ 700,52	R\$ 1.695,55	
2.3	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	24.174,50	R\$ 1,62	R\$ 2,06	R\$ 49.681,99	
3			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 965.902,83	
3.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	21.455,84	R\$ 25,13	R\$ 31,88	R\$ 684.084,92	
3.2	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	7.858,50	R\$ 17,29	R\$ 21,94	R\$ 172.387,88	
3.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	273,16	R\$ 26,73	R\$ 33,90	R\$ 9.260,88	
3.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	273,16	R\$ 289,09	R\$ 366,71	R\$ 100.170,45	
4			SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 20.419,58	
4.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	24.174,50	R\$ 0,67	R\$ 0,84	R\$ 20.419,18	
			VALOR GLOBAL					R\$ 1.048.581,83	

Importa no valor de R\$1.048.581,83 (Hum milhão,quarenta e oito mil, quenhentos e oitenta e hum reais e oitenta e três centavos)

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Paulo Cesar Leivas Dourado
Eng. Civil - CREA/RN 306097802-8
CPF: 288.933.537



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇOCA-CE.
DATA: 02/07/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 1.175,48
1.1	SEINFRA	I2322	ENGENHEIRO	H	4,00	R\$ 67,70		R\$ 270,80
1.2	SEINFRA	I6815	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR	H	36,00	R\$ 25,13		R\$ 904,68
VALOR GLOBAL								R\$ 1.175,48

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

Paulo Cesar Lemos Dourado
Eng. Civil - CREA RN 060097802-8
CPF: 246.213.033-57

R

COMPACTA
ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME
CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

DATA: 02/07/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	UNIT.	TOTAL
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA				M2
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	1,9990	4,8800	9,7551
					Total: 9,7551
MATERIAIS					
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	29,2050	29,7891
11100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	11,8800	11,8800
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	14,6421	65,8895
11725	PREGO 15X15	KG	0,1500	9,3060	1,3959
					Total: 108,9545
					Total Simples: 118,71
					Encargos Sociais: 8,49
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 127,20

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREA >5000 M2)				HA
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	2,0000	53,5024	107,0048
10758	NÍVEL (CHP)	H	4,0000	12,0643	48,2574
10775	TEODOLITO (CHP)	H	4,0000	13,7605	55,0418
					Total: 210,3040
MAO DE OBRA					
10037	AJUDANTE	H	3,9980	5,6000	22,3888
12382	NIVELADOR	H	3,9980	11,6000	46,3768
12445	TOPOGRAFO	H	4,9975	12,4000	61,9690
					Total: 130,7346
					Total Simples: 341,04
					Encargos Sociais: 211,20
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 552,24

COMPACTA ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Paulo Cesar Gomes Dourado
Eng. Civil - CREA RN 060097802-8
CPF: 246.218.033-87

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO				M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	16,5319	0,0187
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	27,7258	0,0611
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP.	H	0,0017	26,0784	0,0441
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	1,4254	0,0005
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	38,2742	0,0000

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME
CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

DATA: 02/07/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	UNIT.	TOTAL
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	12,8651	0,0049
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	106,7188	0,4269
I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	144,6960	0,0519
I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP.	H	0,0009	136,6457	0,1191
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	4,4490	0,0097
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026	183,9846	0,4718
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022	73,1224	0,1594
Total:					1,3682
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0128	4,8800	0,0625
Total:					0,0625
Total Simples:					1,43
Encargos Sociais:					0,19
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					1,62

C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)				M2
EQUIPAMENTOS (HORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4	H	0,0500	20,6414	1,0321
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO	H	0,0100	62,3858	0,6239
Total:					1,6559
MAO DE OBRA					
I0445	CALCETEIRO	H	0,2999	7,2000	2,1589
I2543	SERVENTE	H	0,5997	4,8800	2,9265
Total:					5,0855

MATERIAIS					
I0111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	45,5400	6,8310
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	44,9163	6,7374
Total:					13,5684
Total Simples:					20,31
Encargos Sociais:					4,82
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					25,13

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCALIÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Paulo Cesar Lemos Dourado
Eng. Civil - CREA RN 060097802-8
CPF. 246.215.033-67

C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL				M
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1499	7,2000	1,0795
I2543	SERVENTE	H	0,2499	4,8800	1,2194
Total:					2,2989

Compacta Engenharia, Localizações e Serviços LTDA ME
CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

DATA: 02/07/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	UNIT.	TOTAL
MATERIAIS					
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	2,9700	2,9700
				Total:	2,9700
SERVIÇOS					
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	1,7404	0,4351
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF.	M3	0,0150	12,8027	0,1920
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	3,4651	0,1282
C3268	CONCRETO P/MIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO	M3	0,0340	220,2587	7,4888
				Total:	8,2441
				Total Simples:	13,51
				Encargos Sociais:	3,78
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	17,29

C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	2,9285	4,8800	14,2913
				Total:	14,2913
				Total Simples:	14,29
				Encargos Sociais:	12,43
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	26,73

C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	9,9950	4,8800	48,7756
				Total:	48,7756
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	45,5400	35,4301
I0280	BRITA	M3	0,9658	55,4400	53,5440
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4950	108,9000
				Total:	197,8741
				Total Simples:	246,65
				Encargos Sociais:	42,44
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	289,09

COMPACTA ENGENHARIA.
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

Paulo Cesar Lopes Dourado
Eng. Civil - CREA RR 06009/802-8
CNPJ 06.281.945/0001-05

Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143





OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUOCA-CE.

DATA: 02/07/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	UNIT.	TOTAL
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA				M2
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0730	4,8800	0,3561
				Total:	0,3561
				Total Simples:	0,36
				Encargos Sociais:	0,31
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	0,67

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Paulo Cesar Lemos Dourado
Engº CIVIL - CREA RN 060097802-8
CPF: 246.215.033-67

COMPACTA
ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME
CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

DATA: 02/07/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02
R	RISCOS	0,50
	BENEFÍCIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,32
L	LUCRO	6,64
I	IMPOSTOS	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (2%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,5
	TOTAL DOS IMPOSTO	11,15
	BDI=	26,85%

$$BDI = (1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)/(1-I)-1$$

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

Paulo César Lenhos Dourado
Engº Civil - CREA RN 060097802-8
CPF: 246.218.033-87

COMPACTA
ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME

CNPJ 06.281.945/0001-05

Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131

(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143



OBJETO: URBANIZAÇÃO DAS VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, BARRA E MONTE CARMELO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇOCA-CE.
DATA: 02/07/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06-01

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 024.1	
		HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,33	3,39
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO.	0,53	0,41
D2	TOTAL (A+B+C+D)	87,01	49,68

COMPACTA ENGENHARIA,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Paulo Cesar Lemos Dourado
Engº Civil - CREA/RN 060097802-8
CPF. 246.218.033-87

Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA ME

CNPJ 06.281.945/0001-05
Rua Floriano Peixoto, 1407 Centro - Fortaleza / CE - CEP: 60.025-131
(85) 3231.7972 / 99914.1972 / 98680.8143